
 

 

 

 
 

Tønder Fjernvarmeselskab 

 

  Årsberetning for 2025 

 

 
Det afsluttede regnskabsår, gik fra 1. januar 2025 til 31. december 

2025. Denne gang er det regnskab nr. 63 vi har afsluttet, siden 

selskabets opstart. 

 

Årsberetningen for teknik og produktionsdata, er som sædvanlig, lagt 

ud på vores hjemmeside, i februar måned. Så hvis du som forbruger 

er interesseret i disse oplysninger, er det altså der du skal kigge. 

  

2025 har set med økonomiske briller, været tilfredsstillende. 

Der er produceret og solgt en smule mere varme, end den som vi har 

budgetteret med. Omkostningerne i selskabet, har samlet set holdt sig 

en smule under budgettallene, med en lille overdækning. Eller sagt 

med andre ord: Resultatet blev en smule bedre end forventet. 

 

Resultatet har bl.a. betydet, at vi har kunnet sænke priserne mærkbart 

i det nye år. Dette er vi naturligvis godt tilfredse med fra bestyrelsens 

side. 

 

 

Produktion i 2025 

Vores produktionstal for 2025, ligner til forveksling 

produktionstallene fra forrige år. 

 

I 2025 blev ca. 28 % af varmen, produceret på træflis. og ca. 49 % af 

varmen produceret med el, på henholdsvis vores varmepumper på 

Hydrovej og på vores el-kedel på Energivej. 
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De sidste 22 % af varmen er blevet produceret på vores naturgas 

fyrede kedler på henholdsvis Energivej og Grønnevej. 

 

 

 

 

Udvidelse af vores forsyningsområde med nye forbrugere 

 

Der er i løbet af 2025 tilsluttet mange nye forbrugere spredt rundt i 

byen, herunder kollegiebyggeriet på Campus, bag det blå gymnasium. 

I alt er 43 nye forbrugere blevet tilkoblet der. 

 

2025 er også året hvor der er indgået aftale om levering af fjernvarme 

til 57 lejligheder på Tømmergården i Nørregade. 

Byggeriet er igangsat i efteråret 2025 og det forventes at vi skal 

levere fjernvarme til de nye lejligheder i løbet af efteråret 2026. 

 

 

Administrations og driftsbygning på Energivej 

 

I efteråret 2025 stod vores nye drift og administrationsbygning på 

Energivej færdig. Den 20. november flyttede vi fra kontorerne i 

Østergade, og ud til den nye bygning. I løbet af 2026 fortsætter 

byggeriet af en garage samt indhegning af hele matriklen på 

Energivej. 

 

Ny produktion på Energivej   

 

Opførelse og idriftsættelse af vores nye 10 MW fliskedel på 

Energivej har i 2025 ikke helt fulgt tidsplanen. Den 22. oktober blev 

der for første gang tændt op i kedlen, ca. en måned senere end 

planlagt. Selvom opførelse og idriftsættelsen ikke følger tidsplanen er 

vi dog fortrøstningsfulde, og er sikre på at slutresultatet med det nye 

anlæg bliver rigtig godt. 
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Bestyrelsens arbejde i det forgangne år 

 

Bestyrelsen har i juni 2025 endnu engang afholdt et én dags tema 

møde omhandlende strategi og vision for fjernvarmeværket. 

 

Derudover er der afholdt månedlige bestyrelsesmøder. 

Bestyrelse og ledelse har også i 2025 deltaget i bl.a. regionalmøder, 

samt forskellige tema møder i vores brancheforening, Dansk 

fjernvarme. 

Vi finder det stadigvæk yderst relevant og vigtigt, at vi som 

bestyrelse og ledelse, hele tiden holder os opdateret på ny viden og 

lovgivning mm, således at vi til hver en tid, kan træffe de bedste 

beslutninger, til gavn for bl.a. vores medarbejdere, vores forbrugere 

og ikke mindst, udvikling af selskabet. 

 

Til sidst vil jeg gerne slutte af med at takke bestyrelsen for et godt og 

konstruktivt samarbejde igennem året, samt rette en stor tak til vores 

medarbejdere for deres indsats igennem året. 

 

 

 

 

 

    

Beretning til generalforsamlingen den 24. marts 2026 


